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5. Die vierteljährlichen Steuereinnahmen und Steueriiberweisungen
a = Gesamtsteuprpinnahmpn b — davon an Gemeinden (Ge

April
bis

Juni

Juli
bis

Sept.

ükt.
bis
Dez.

Jan
bis

März

April
bis

März

April
bis

Jun»

Juli
bis

Sept

Okt.
bis
Dez.

Jan.
bis

März

Preußen Bayern
172,1 155,2 123,8 142,3 593,3 41,0 16,9 18,1 19,8

88,1 78,4 62,5 71,9 300,6 17,0 7,2 7,4 8,2
84,1 76,8 61,3 70,4 292,5 24,0 9,7 10,7 11,7

71,0 44,3 80,6 65,9 261,8 9,6 10,6 11,6 11,7
39,0 24,4 44,3 36,2 144,0 0,8 1,3 1,8 l,8
31,9 20,0 36,3 29,7 117,8 8,8 9,3 9,8 9,8

22,2 34,2 23,4 21,2 100,9 5,9 5,7 4,8 4,2
22,2 34,2 23,4 21,2 100,9 2,6 2,6 2,2 1,9

— 3,2 3,1 2,6 2,3

6,0 5,3 5,8 4,3 21,3 13,7 11,7 12,9 9,6
3,0 2,6 2,9 2,2 10,7 — __
3,0 2,6 2,9 2,2 10,7 13,7 11,7 12,9 9,6

2,3 5,3 5,6 3,8 17,0 2,0 2,3 2,2 2,0
0,3 0,2 1,0 0,2 1,6 0,9 0,9 0,9 0,8
2,0 5,2 4,6 3,6 15,4 i,i 1,4 1,3 1,2

273,6 244,3 239,1 237,5 994,4 72,1 47,2 49,5 47,3
152,5 139,7 134,1 131,7 558,0 21,3 11,9 12,2 12,7
121,0 104,6 105,0 105,8 436,4 50,8 35,2 37,3 34,6

71,8 69,8 73,2 79,7 294,6 3,7 3,4 7,1 5,7
“) 0,9 ■) 0,3 *) 0,2 *) 1,3 *) 2,7 2,9 2,4 3,2 3,3

70,5 60,1 72,7 75,7 278,9 21,0 21,4 22,5 20,9
•) y. ■) 2,3 *) 3,7 *) 2,7 *) 15,5 2,4 0,0 0,4 0,3

5,0 4,0 3,7 3,3 16,0 2,2 1,2 1,6 1,9
— 21,0 26,8 25,8 73,5 5,8 5,1 5,0 5,5

0,0 0,0 0,0 0,0 o,o •) 0,4 ') 0,1 ') 3,4 *) 1,7

155,1 157,5 180,3 188,4 681,3 38,3 33,6 43,1 39,3

276,1 262,0 285,3 294,3 1 117,7 89,1 68,8 80,4 73,9

Thüringen Hessen
7,8 4,1 4,0 5,0 20,9 6,2 4,8 4,5 4,8
3,2 2,1 2,0 1,9 9,2 2,2 1,7 1,6 1,7
4,5 2,0 2,0 3,1 11,6 4,0 3,1 3,0 3,1

— 0,0 4,4 2,5 2,6 9,5 1,7 2,0 2,1 2,10,3 0,9 1,2 0,9 3,2 0,9 i,° 1,1 1,1— 0,3 3,5 1.4 1,7 6,3 0,9 1,0 1,1 1,1

1,2 1,1 0,9 0,8 4,1 0,9 0,9 0,7 0,6
— — — 0,8 0,8 0,7 0,6

i.i 0,9 0,8 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0

°,4 0,3 0,3 0,2 l,2 °,1 0,2 0,2 0,1
— — — — ___ ___

°,4 0,3 0,3 0,2 1,2 0,1 0,2 0,2 o,i
0,4 0,4 0,4 0,3 1,6 0,3 0,3 0,3

0,2 0,2 °,1 0,7 0,2 °,i 0,2
0,3 0,2 0,2 0,9 0,2 0,2 0,2 0,2

9,7 10,4 8,2 9,0 37,2 9,3 8,2 7,9 8,1
3,7 3,1 3,3 2,9 13,1 4,1 3,6 3,5 3,5
6,0 7,3 4,8 6,1 24,2 5,3 4,5 4,4 4,6

1,4 1,5 1,5 1,5 5,9 2,2 3,2 2,3 3,1
1,7 1,5 1,1 5,6 1,6 1,4 1,73,5 3,5 3,5 14,6 3,6 3,8 3,7') 0,1 *) 0,2 *) 0,3 ') 0,8 0,7 0,2 °,1 o,i

— — 0,9 0,9 ___
0,1 0,1 °,1 0,5 0,3 0,4 0,2 o,i

7.2 6,9 6,8 7,4 28,4 8,4 9,0 8,0 10,0

13.2 14,2 11,6 13,5 52,5 13,7 13,5 12,4 14,5

Steuerart April
bis

März

A. Reichssteuerüberweisungen:

f aEinkommen- und Körperschaftsteuer1)...........' b
l c

Umsatzsteuer1)........................................................b

Kraftfahrzeugsteuer.............................................<( b

Biersteuer*)...........................................................J b
l c 

f a
Sonstige Reichssteuerüberweisungen ............. < b

l c

Summe A f a
(Reichssteuerüberweisungen) < b 

I c
B. Landessteuern:

Grund- und Gebäudesteuer............................. c
Gewerbesteuer8)................................................. c
Gebäudeentschuldung-fa.laufend.Aufkommen c 

(Hauszins-) Steuer: \b.aus der Ablösung... c
Stempelsteuern................................................... c
Schlachtsteuer.................................................... c
Sonstige Landessteuern..................................... c

Summe B (Landessteuern)........... c
Summe A und B

(Reichs- und Landessteuern) c

A. Reichssteuerüberweisungen:

.....{;Einkommen- und Körperschaftsteuer1).

Umsatzsteuer1) ....................................................J b

Kraftfahrzeugsteuer. ■{:

Biersteuer*)............................................................ J b

Sonstige ReichsBteuerüberwoisungen................J b
l c

Summe A r a
(Reichssteuerüberweisungen) < b

B. Landessteuern:
Grund- und Gebäudosteuer............................... c
Gewerbesteuer8).................................................... c
Gebäudeentschuldung-/a.laufond. Aufkommen o 

(HauBzins-)steuer: \b.aus der Ablösung... c
Stempelsteuern...................................................... o
Sohlachtsteuer...................  c
Sonstige Landessteuern....................................... c

Summe B (Landessteuern)........... c
Summe A und B

(Reichs- und Landessteuern) c

95.8
39.7
56.0

43.5
5.7

37.7

20.5 
9,2

11,3

_40,°

48.0

8.4
3.5 
4,9

216,2
58.2 

158,0

19.9
11.9
85.8 
3,0
6.8

21.3
*) 5,5

154,2

312,2

20.4 
7,1

13.2

7,9
4,0
4.0

3.1
3.0
0,1

0,7

0,7

1,4
0,6
0,8

33.5
14.7
18.8

IO,®
6.2

15,7
1.1

0,6
1,0

35.3

54,1
) Abweichungen in den Summen durch Auf- oder Abrunduni? dar 7„hi»„ ,, tv. „ •

Weisungen gemalt f 42 b des FinanxausgleichsgeseUes und 8onderentschadimi,ii».«n * a\ ,iiVSm J*e,ch nacb dem UnisatawteuerschlU^
Gemeindehauslialt nicht durchführbar ist, werden in dieser Aufstellum' * J k'HBchl. bondergewerbesteuern (insbesondere Wand
der in den Stadtgemeinden erhobenen Gemeindesteuern, insbesondere Gemeinde Dl®. u,bnBen Hansegemeinden sind mc

uesonaero Uemeinde-Biersteuer und Gemeinde-Getränkesteuer (vgl. Anm. <)•


